
 

PRIMĂRIA COMUNEI MIHĂEȘTI 
STR. PRINCIPALĂ, NR.61D 

JUD. OLT, COD POȘTAL 237255 
TEL/FAX: 0249488301 / 0249488400 

 

DISPOZIȚIA NR. 24 / 22.01.2020 

Referitor la constituirea Comisiei de recepție finală aferente obiectivului „Extindere gospodărie 
de apă și rețele de distribuție în satul Mihăești, comuna Mihăești, județul Olt ” 

                                                                                                                                                                     
Având în vedere:                                                                                                                                                                                                 
-   art. 2, art. 3 alin. (1), art. 4, art. 7 şi art. 10, art.25, art.26 din Regulamentul de recepţie a 
lucrărilor de construcţii si instalaţii aferente acestora, aprobat prin Hotărârea Guvernului nr. 
273/1994, cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 155, alin. (1), lit. d) și lit.e) din OUG nr. 57 /2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

- Acordului Contractual nr. 2962 din 04.12.2014 între UAT Comunei Mihăești si S.C. 
MARIAD INTERCONS SRL.; 
 
         În temeiul  dispozițiilor, art. 196, alin. (1) li.b), art. 197, alin. (1) și (4), art. 198, 
alin. (1), din OUG nr. 57 /2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare; 

 
PRIMARUL COMUNEI MIHĂEȘTI 

DISPUNE: 

 

          Art. 1    Se constituie Comisiei de recepție la terminarea lucrărilor aferente obiectivului  
„Extindere gospodărie de apă și rețele de distribuție în satul Mihăești, comuna Mihăești, 
județul Olt”,  în următoarea componență: 

- D-ul. Cora Petru, viceprimar Primăria Comunei Mihăești                             - președinte 
- D-ul. Buga Florin, specialist                                                                            -membru 
- D-ul Tomecu Ștefăniță, referent Primăria Comunei Mihăești,                        -membru 
- D-na Pîrvu Claudia Mihaela, inspector Primăria Comunei Mihăești,             -membru 
- D-ul  Nicolae Alexandru-Ciprian, secretar Primăria Comunei Mihăești,        -membru 

 
 



         Art.2  Secretariatul comisiei va fi asigurat de d-ul. Popescu Gheorghe în calitate de 
diriginte de șantier; 

 
        Art. 3 În calitate de invitați vor participa: 

- D-ul. Neacșu Andrei, constructor  S.C. MARIAD INTERCONS SRL.; 
- D-ul. Șerpou Alin - proiectant SC. TRANSCOM CARAIMAN SRL. 

 
          Art. 4 Comisia de recepţie prevăzută la art. 1 îşi va desfăşura activitatea  la data de 
27.01.2020 , ora 14.00 în conformitate cu procedura de lucru stabilită prin Regulamentul de 
recepţie a lucrărilor de construcţii şi instalaţii aferente acestora, aprobat prin Hotărârea 
Guvernului nr. 273/1994, cu modificările şi completările ulterioare, rezultatul examinării urmând 
a fi consemnat într-un proces-verbal de recepţie la terminarea lucrărilor ; 
 
         Art. 5  Prezenta Dispoziţie poate fi contestată la Tribunalul Olt, în termenul legal prevăzut 
de Legea 554/2004, cu modificările și completările ulterioare;. 

 
        Art. 6  Prezenta dispoziție se comunică Instituție Prefectului, pentru exercitarea controlului 
de legalitate, Inspectoratului de Stat în Construcții,  persoanelor nominalizate la art.1   şi va fi 
adusă la cunoștiință publică prin grija secretarului. 

 

 

 

 Primar                                                                              Contrasemnează 
                          Dobrița Constantin                                                               Secretar general 
                                                                                                                  Nicolae Alexandru-Ciprian 
 


